
SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Turnaj v Prostějově.
Finále II. ročníku Poháru

Heffronu a plk. Karla Hro-
mádky pod záštitou šacho-
vého velmistra Vlastimila
Horta se konalo 7. září v pro-
storách Palírny U Zeleného
stromu v Prostějově. Na-
stoupilo 24 účastníků (vítě-
zové kvalifikací a nositelé di-
vokých karet). Na programu
byly 4 rozřaďovací skupiny
po 6 hráčích a pak 6 finálo-
vých skupin o čtyřech hrá-
čích. Každý tedy sehrál 8 ra-
pidových 15minutových par-
tií. V hlavním finále zvítězil
Vít Bureš (Moravská Slavia
Brno) před Romanem Pry-
mulou (Hradec Králové), Sta-
nislavemMesserschmidtem
(Orel Ořechov) a Rosťou
Štorkem (Caissa Třebíč). 5.-8.
místo: Petr Buchníček (Jezdci
Jundrov), Vlastimil Urban (ŠK
Hustopeče), Martin Čechál
(ŠK Holešov), Eva Kulovaná
(Caissa Třebíč). Následovala
exkurse do prostor palírny s
odborným výkladem a nako-
nec vyhlášení cen a vyhod-
nocení ankety. Prvním v síni
legionářské slávy se stal plk.
Karel Hromádka. Přinášíme
dvě korektní partie trojice
vítězů:

Messerschmidt, Stanislav
(1966) – Prymula, Roman
(2167) [D13]
Finále A plk. Karla Hro-

mádky (6.1)
1.c4 c6 2.Jc3 d5 3.cxd5

cxd5 4.d4 Jc6 (Jak nazvat to-
to zahájení? Slovanská, nebo
Caro-Kann? Takové proměny
nejsou v šachu neobvyklé)
5.Sf4 Jf6 6.Jf3 e6 7.e3 Sd6
8.Sg3 0–0 9.Sd3 a6 10.a3 b5
11.b4 Sb7 12.Vc1 Vc8 (Posta-
vení je téměř symetrické a v
rovnováze) 13.Sb1 (Před-
chůdce: 13.0–0 Sxg3 14.hxg3
Dd6 15.Jh4 g6 16.f4 Kg7 17.Jf3
Je7 18.Jd2 Jf5 19.Df3 h5 20.Jb3
Je4 21.Sxe4 dxe4 22.Df2 De7
23.Jc5 Jd6 24.Va1 f5 25.Vfd1
Sd5 26.a4 Va8 27.Jxd5 exd5 a
remíza ve 42. tahu, Asensio
Linan, T (2189) – Gomez Ju-
rado, L (2302), Amposta Ba-
lagueMemorial 1st 2014)
13...g6 (Černý jako by se za-
lekl hrozeb na diagonále
b1–h7. Za úvahu stálo 13...a5 s
podrýváním dámského kříd-
la) 14.Sh4 Se7 15.Sg5 Kg7
16.h4 h5 (Opět se nabízelo
16...a5) 17.Je2 Jg4 18.Jf4 Dd7.
Dáno za remízu. Pomožném
19.0–0 e5 20.Vxc6 byměl bílý
malou výhodu. 1/2

Bureš, Vít (2182) – Pry-
mula, Roman (2167) [A84]
Finále A plk. Karla Hro-

mádky (8.1)
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Jc3 f5

4.Jf3 e6 5.Sf4 Jf6 6.e3 Sd6
7.Sd3 0–0 (Proti hře dám-

ským pěšcem se černý brání
pevnou holandskou výstav-
bou) 8.0–0 Je4 9.Je2 De7
10.c5 Sc7 11.b4 a6 (Před-
chůdce: 11...h6 12.Sxc7 Dxc7
13.Je5 Jd7 14.Jxd7 Sxd7 15.Jf4
Vf6 16.Dc2 e5 17.Jh5 Vf7
18.dxe5 Dxe5 19.f4 De7
20.Sxe4 fxe4 21.Jg3 Vaf8
22.Je2 Dh4 23.Jd4 g5 24.fxg5
Dxg5 25.Dd2 h5 26.Vxf7 Vxf7
27.Vf1 Vg7 28.Kh1 h4 29.Df2
h3 30.g3 Sg4 31.Df8+ Kh7
32.Vf7 Vxf7 33.Dxf7+ Kh6
34.Df4 Kg6 35.Kg1 Sf5
36.Dxg5+ Kxg5 37.Kf2 Sd7
38.Ke1 Kf6 39.Kd2 Ke5 40.Kc3
b5 41.Jb3 a remíza, Lehto, A-
VonWright, A (2029), Fin-
land 2009) 12.a4 Sxf4
13.exf4 Sd7 14.Je5 Se8 15.f3
Jf6 (Bílý získal značnou pro-
storovou převahu a zatlačil
černé figury do pasivity)
16.Db3 Jfd7 17.b5 Jxe5
18.fxe5 axb5 19.axb5 Vxa1
20.Vxa1 cxb5 21.Sxb5 Sxb5
22.Dxb5 (Po četných výmě-
nách zůstal černému slabý
pěšec na b7, ale jeho dobývá-
ní není jednoduché) 22...Jc6
23.Vb1 Vf7 24.Da4 h6 25.g3
g5 26.Kg2 Kg7 27.Vh1 Vf8.
Dáno za remízu. Ta však za-
jistila bílému vítězství v tur-
naji. 1/2

Víte, že:Mezi dalšími
účastníky byli např. 14. Jiří
Hynek, Prezident Asociace
obranného a bezpečnostního
průmyslu ČR, 15. brig. gen.
Miroslav Krejčík, býv. ředitel
Vojenského zpravodajství, 16.
Igor Němec, býv. předseda
Úřadu pro ochranu osobních
údajů. Soutěž organizoval
pan Fr. Trávníček a sledovala
ji prostějovská společenská
elita...

Řekli o šachu: „Když ti
soupeř nabízí remízu, zkus
zjistit, z čehomá strach.“
(Nigel Short)

Jiří Kauder
Národní politika 1926

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky:
1.Dd6 Vxa5 2.De7 Vxd5 3.Je2
mat, 1…Jc6 2.Df6+ Je5 3.Df2
mat, 1…Vxd6 2.Va4+ Kc5 3.Vc4
mat, 1…Sc5 2.Va4+ Vxa4 3.Df6
mat. (Drtina)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 16.00 Blansko – Třinec,
3. MSFL.

SOBOTA
FOTBAL: 17.00 Zbrojovka – Brno
– Líšeň, stadion v Srbské ul., 2. li-
ga.
HOKEJ: 17.30 Znojmo – Havířov,
18.00 Technika Brno – Nový Jičín,
Sportcentrum Lužánky Brno, 2. li-
ga, sk. východ.
MMA: 18.00 Oktagon 61, Winning

Group Arena v Křídlovické ul. v
Brně.
HÁZENÁ: 17.00 Hodonín – Zora
Olomouc, Mol liga žen, 19.00 KP
Brno – Dukla Praha, malá hala ve
Vodově ul. v Brně, extraliga mužů.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B
– Hodonín, stadion v Obvodové ul.
v Brně, 15.00 Znojmo – Start Brno,
3. MSFL. 15.00 Líšeň B – Bohuni-
ce, UMT v Kučerově ulici, 15.30
Bzenec – Hranice, 4. MSFL.

Ospalý start Komety a prohra.
Musíme se učit, říká Zohorna
Hokejisté Komety vstou-
pili do sezony domácí po-
rážkou 1:2 s Libercem. Už
dnes mají možnost na re-
parát.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – I když fanoušci hoke-
jové Komety rozvinuli před
zápasem choreo o začínající
„superjízdě“ brněnského
celku, start jihomoravského
týmu do nové extraligové
sezony byl hodně ospalý.
V úvodních sedmiminu-

tách prvního utkání Brňané
obdrželi dva góly a otevírací
partii s Libercem prohráli
před 6947 diváky 1:2.
O jedinou branku Brňanů

se postaral v 58. minutě v
oslabení Jakub Kos po při-
hrávce dalšíhomladého for-
varda Jakuba Konečného.
Bílí Tygři v úvodu soupeře

dokonale zaskočili a v páté
minutě prostřelil v extralize
debutujícího brankáře Ko-
metyMichala Postavu ukáz-
kovou ranou Róbert Lanto-
ši. Ominutu a čtvrt později
navýšil vedení hostů jeho
slovenský krajanMartin
Faško-Rudáš. „Byl to ten
špatný scénář, když jsme už
v sedméminutě prohrávali
o dva góly, ještě k tomu na
domácím ledě. Padla na nás
deka, byli jsme všude o krok
pozdě, přesto jsmeměli šan-
ce dát tolik potřebný kon-
taktní gól. Ten přišel pozdě,“
litoval trenér Komety Kamil
Pokorný.
Domácí se sice z hororo-

vého úvodu oklepali a vy-
tvořili si šance, ale naráželi
na spolehlivého Petra Kváču
v bráně Liberce. Třeba v nej-

větší příležitosti první části
ho v samostatném úniku
nepřekonal Lukáš Cin-
gel. „Byli jsme na začátku
lehce nervózní, pak jsme
soupeře zatlačili a měli i
šance,“ podotkl brněnský
útočník první formace Hy-
nek Zohorna.
Ten zažil obnovenou pre-

miéru v Kometě. „Bylo to
trošku speciální, ale už to
mám za sebou,“ usmál se
čtyřiatřicetiletý forvard, jenž
se vrátil do extraligy po šesti
letech v zahraničí.
Střeleckou aktivitu defini-

tivně přebrala Kometa od
druhé části, ovšem nebezpečí
nadále hrozilo i od hostů.
A svůj tým několikrát podr-
žel i Postava, který podle

očekávání dostal v úvodním
duelu v brankovišti Komety
přednost před Gašperem
Krošeljem. Zkraje druhé části
ho po zakončení Tomáše Fi-
lippiho zachránilo břevno.
Jinak byli v prostřední tře-

tině střelecky aktivnější do-
mácí, kteří si vytvořili i sluš-
né šance, ty ale využít nedo-
kázali.
Paradoxně až v oslabení se

Kometa dočkala. Do přečís-
lení dva na jednoho se do-
stali v 58. minutěmladí for-
vardi Konečný s Kosem, prv-
ní jmenovaný nahrál do jízdy
před bránu Kosovi, jenž
zblízka překonal Kváču.
Severočeši ale následně

závěrečný tlak domácím ne-
dovolili, a tak si odvezli tři

body. „Jsme rádi za cennou
výhru v Brně. Chystali jsme
se na brejky Komety, v nich
je hodně silná, stejně se ale
do několika přečíslení do-
stala a v tom z oslabení jsme
inkasovali,“ shrnul duel li-
berecký trenér Filip Pešán.
Brňanůmhned první zápas

naznačil, na čem je třeba
pracovat. „Musíme se učit,
nešlo nám založení útoků
amusíme zapracovat na for-
čekinku,“ vypíchl hlavní
prostor ke zlepšení Zohorna.
Další duel čeká Kometu už

dnes, kdy se od šesti hodin
večer představí v Hradci
Králové.

Fotogalerie na
rovnost.cz

Kometa Brno 1
Liberec 2
Třetiny: 0:2, 0:0, 1:0.
Branky a nahrávky:

58. Kos (Konečný, Postava) –
5. Lantoši (Krutil, Melancon),
7. Faško-Rudáš (Filippi, Me-
lancon).
Vyloučení: 4:1.
Využití: 0:0.
V oslabení: 1:0.
Střely na branku: 29:27.
Diváci: 6947.
Kometa Brno: Postava

– Davidson, Ščotka, Beau-
din, Holland, Gulaši, Ďalo-
ga, Bartejs – H. Zohorna, Cin-
gel, Flek (A) – Pospíšil, Mar-
cinko (A), Jedlička – Zaťo-
vič (C), Konečný, Říčka – Zbo-
řil, Kollár, Kos.
Bílí Tygři Liberec: Kváča

– Šimek (A), Krutil, Ivan, Me-
lancon, Derner, Gal-
vas, Aubrecht, Petrovic-
ký – Lantoši, Filippi (C), Faško-
Rudáš – Ryšavý, A. Musil, Kel.
Klíma – Vlach (A), Jansa, Tho-
mas – Handl, Peterek.

EMOCE.Hned první utkání hokejové Komety v sezoně proti Liberci
nabídlo několik emotivníchmomentů. Foto: Marie Nezbedová

Žabiny jsou o krok blíž Eurolize
VOJTĚCH REZEK

Brno –Nejtěsnější možná
výhra na úvod. Basketbalist-
ky Žabin Brno vyhrály první
zápas kvalifikace o Euroligu
v hale ve Vodově ulici s ma-
ďarským celkem Szekszárd
67:66.
Odveta na jihuMaďarska,

která se koná příští středu od
šesti hodin večer, je tak na-
prosto otevřená. „VMaďar-
skumusíme být dominant-
nější a zlepšit efektivitu
střelby,“ komentoval plány
do odvety trenér Žabin Vik-
tor Pruša.
Domácí basketbalistky se

před víc než dvanácti stov-
kami příznivců záhy ujaly
sedmibodového vedení. Ma-
ďarkám se ale hned od za-
čátku dařilo strategicky vyu-
žívat fauly a nutit domácí
hráčky k chybám, především
při střelbě trestných hodů.
„Od začátku semi nedařilo
trefovat šestky a pak se to
přenášelo i pod koš a do
zbytku hry. Bylo to celé
hlavně o hlavě,“ komento-
vala nízkou efektivitu do-
mácí pivotka Emma Čechová.
„Měli jsme o čtrnáct střel víc
než ony, ale ta efektivita byla
hrozně nízká, to rozhodova-

lo,“ řekl Pruša. Jeho hráčky v
zápase proměnily jen každou
pátou střelu za tři body a jen
šedesát procent trestných
hodů. Naopak Szekszárd díky
efektivní střelbě držel vedení
až do konce třetí čtvrtiny,
kdy domácí hráčky srovnaly
hlavně díky důraznější hře a
práci na doskoku.
Dramatičtější závěr zápasu

si fanoušci snad ani nemohli
přát. Šest sekund před kon-
cem si šla na čáru trestných
hodů stoupnout domácí
Eliška Hamzová za stavu
66:65 pro Szeksárd a oba
trestné hody proměnila. V
následujícím rychlém útoku
hostující hráčky nevyužily
nájezd na koš a z vítězství se
radovaly domácí Žabiny.
K postupu ale potřebují

vyhrát či remizovat v zápase
na hřišti soupeře, které je
známé bouřlivou atmosfé-
rou. „Co se týká fanoušků a
haly, očekáváme peklo. Je to
jenom na nás. Sedneme si na
to u videa a zaměříme se na
chyby. Není možné, aby nám
jedna hráčka dala dvaadvacet
bodů. Zároveň nižší úspěš-
nost snad ani mít nemůže-
me, takže v tomto ohledu to
bude jen lepší,“ popsal plány
na další zápas trenér Pruša.

BKMKnavázalo na úspěšnou
Ligumistrů, už bez Pospiše
Brno –Úspěšný návrat na
brněnské trávníky zažil ob-
hájce titulu BKMK. Ten se
kvůli úspěšnémisi v Lize
mistrů představil v první lize
Malého fotbalu Brno až v
třetím kole a na rozjezd jej
čekal loni třetí tým koneč-
ného pořadí. Celek VPO
Protivanov Reds ale
ani do třetice bo-
dy nezískal, na-
opakmistr po-
sledních čtyř
sezon si po vý-
hře 7:5 připsal
první tři body
do tabulky.
Na vítězství

ani na cestě za
stříbrem v Lizemis-
trů už se nepodílel Tomáš
Pospiš, dlouholetý kapitán
BKMK, který před aktuálním
ročníkem přestoupil do kon-
kurenčního celkuMFC Sran-
dy. „Za vše, co jsem vmalém
fotbale zažil a dokázal, vdě-
čím právě týmu BKMK. Bylo
to promě těžké rozhodování,
jsem ale přesvědčený, že bylo
správné,“ uvedl hráč, který

má na kontě i reprezentační
starty.
V dresu loni druhého týmu

prožil Pospiš úspěšný debut,
když čtyřmi trefami přispěl k
přesvědčivé výhře 10:4 nad
Lost Stars. V dalším zápase,
tentokrát bez Pospiše, se

Srandy nadřely proti
Kozlanům – Boh-
dalicích. Nako-
nec se jim ale
podařilo
zvrátit skóre
na svou
stranu a po
těsném ví-
tězství 2:1
zůstávají
Srandy se šesti

body stoprocentní.
Stejný bodový zisk se

podařilo získat i nováčkovi z
FC Rebels a Spartě, která na-
posledy porazila Lost Stars
4:2. „Podle předchozích vý-
sledků jsem čekal lehčí
utkání, ale nakonec jsme to
zvládli. Byl to dobrý zápas a
navíc jsem se poprvé trefil,
jsem rád i za to,“ hodnotil za
vítěze Šimon Plhák. (mch)

„Za vše,
co jsem vmalém

fotbale zažil a doká-
zal, vděčím právě týmu
BKMK. Bylo to promě
těžké rozhodování,
jsem ale přesvědče-
ný, že správné.“

Tomáš Pospiš

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 20. září 2024Deník
www.denik.cz


